1

证券代码：603823 证券简称：百合花        公告编号：2020-006

百合花集团股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

百合花集团股份有限公司（以下简称“百合花”或“公司”）关注到有媒体

发布的报道中涉及小股东提议公司高送转议案的相关消息，为保证信息披露的公

平性，公司现就有关情况说明如下：

一、媒体报道情况

2020 年 3 月 24 日，公司关注到有关媒体发布的标题为《百合花股东递交高

送转临时提案建议 10 股转增 9股并派 10 元现金》的报道，主要涉及内容为：合

计占股 3.4%的股东联合向董事会提交了《关于百合花集团股份有限公司 2019 年

年报高送转的临时提案》，具体方案为每 10 股转增拟 10 股转增 9股并派 10 元现

金红利。目前该方案尚在审议决策过程中。

二、澄清说明

公司及时对报道内容进行核实，现就该媒体报道做如下澄清和说明：

1、公司于 2020 年 3 月 20 日收到了股东提案，但提案股东持股比例经核实

为占公司总股本的 1.06%，不符合公司章程的“单独或者合并持有公司 3%以上股

份的股东，有权向公司提出提案”的条款，已将意见以邮件形式发馈给股东。

2、公司 2019 年年度报告和 2019 年审计报告尚在编辑过程中，2019 年年度

报告将于 2020 年 4 月 18 日披露，公司尚未商议讨论过 2019 年度权益分配的任

何方案，有关媒体报道议案尚在审议决策过程中，与事实不符。公司具体的 2019

年度权益分配方案，有待公司董事会结合 2019 年度具体财务数据等情况制定，

截止目前，公司结合经营情况综合考虑，拟不进行高送转的权益分配计划。公司

最终的权益分配方案，以董事会审议为准。

2

三、其他提示

公司欢迎各媒体、中介机构及广大投资者监督公司经营发展，更欢迎到公司

实地考察。公司郑重提醒广大投资者，《上海证券报》、《证券时报》及上海证券

交易所网站（http://www.sse.com.cn）为公司指定的信息披露媒体，公司所有

信息均以公司在上述媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资

风险。

特此公告。

百合花集团股份有限公司董事会

2020年3月24日